ZARZĄDZENIE NR 120/34/23
PREZYDENTA MIASTA TYCHY

z dnia 11 października 2023 r.

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Miasta Tychy

Na podstawie art. 207 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. o Kodeks Pracy (Dz. U. z 2023 r., poz. 1465), § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973), rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników z zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz.U. z 2023 r., poz. 607).

zarządzam, co następuje:

§ 1

Pracownikom użytkującym w czasie pracy monitor ekranowy, co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy przysługuje refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok (bądź soczewek), zgodnie z zaleceniem lekarza, jeżeli wyniki badań okulistycznych przeprowadzanych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego.

§ 2

1. Refundacja kosztów przysługuje po przedstawieniu przez pracownika faktury oraz aktualnego zaświadczenia wydanego przez lekarza medycyny pracy o potrzebie pracy w okularach (bądź soczewkach) przy monitorze ekranowym, wystawionych na nazwisko pracownika.

2. Refundacja następuje do wysokości 350,-zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt zł 00/100) jako zwrot kosztu zakupu okularów bądź soczewek.

3. Jeżeli kwota na dowodzie zakupu okularów bądź soczewek jest niższa niż ustalona w ust. 2 zwraca się pracownikowi całość kwoty wymienionej w tym dowodzie.

4. Pracownik, w celu otrzymania refundacji związanej z zakupem okularów bądź soczewek korygujących wzrok, składa dowód zakupu oraz orzeczenie lekarskie w pokoju 108.
5. Po dokonaniu weryfikacji merytorycznej złożonego dowodu zakupu przez Głównego Specjalistę ds. BHP przekazuje on informację o osobach uprawnionych do Wydziału Administracyjnego celem dokonania refundacji wydatku.

6. Przyznaną kwotę przekazuje się na rachunek bankowy pracownika. W sytuacji, gdy pracownik nie ma rachunku bankowego, refundacja zostaje wypłacona w kasie Urzędu.

§ 3

Odpowiedzialny za wykonanie Zarządzenia jest Główny Specjalista ds. BHP.

§ 4

Traci moc Zarządzenie Nr 120/92/18 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Miasta Tychy.
§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

Prezydent Miasta Tychy

/-/ mgr inż. Andrzej Dziuba

